

## Presidenza del Consiglio dei Ministri

VISTO l'art. 5 della legge 23 agosto 1988, n. 400, recante "Disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri", e successive modificazioni;

**VISTO** il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante "Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59", e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, recante "Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri";

VISTA la legge 4 marzo 2009, n. 15, recante "Delega al Governo finalizzata all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro e alla Corte dei conti";

**VISTO** il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'art. 74, comma 3:

**VISTO** il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2011, n. 131, recante Regolamento recante attuazione delle previsioni dell'art. 74, comma 3, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in relazione ai Titoli I e II del medesimo decreto legislativo;

**VISTO** il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO il DPCM del 22 febbraio 2013, con il quale è stato adottato il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità della Presidenza del Consiglio dei Ministri per gli anni 2012-2013-2014;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, ed in particolare l'art.10, comma 1, in cui si prevede l'aggiornamento annuale del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità;

VISTO il DPCM del 20 dicembre 2013 che definisce le modalità di attuazione delle disposizioni del citato decreto legislativo n. 33 del 2013, ai sensi dell'art. 49, comma 2 del medesimo decreto legislativo;



## Presidenza del Consiglio dei Ministri

VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione della Presidenza del Consiglio dei Ministri adottato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31. 01. 2014;

**RITENUTO** di dover procedere all'aggiornamento annuale del sopra citato Programma triennale per la trasparenza e l'integrità relativamente al triennio 2014-2015-2016;

## **DECRETA**

E' adottato il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità per gli anni 2014-2015-2016, allegato al presente provvedimento.

Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti Organi di controllo.

Roma, 31. 01. 2014

Il Sottosegretario di Stato alla Presidenza del

Consiglio dei Ministri